

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59271,Poznan-Lawica-Agresywny-podrozny-zaatakowal-i-nterweniujacego-funkcjonariusza-SG.html>
01.07.2024, 15:43

Poznań-Ławica: Agresywny podróżny zaatakował interweniującego funkcjonariusza SG

Paweł Biskupik
04.03.2024

Pobytem w izbie wytrzeźwień i wysoką karą grzywny zakończył się dla jednego z podróżnych z poznańskiego lotniska agresywny atak na funkcjonariusza Straży Granicznej.

W sobotę 2 marca funkcjonariusze Straży Granicznej z poznańskiej Ławicy patrolując ogólnodostępną halę przylotów i odlotów zauważyli dziwnie zachowującego się podróżnego. Funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych SG podeszli do mężczyzny i szybko zorientowali się, że mogą mieć do czynienia z osobą nietrzeźwą. 39-letni Polak zachowywał się głośno i napastliwie. Z uwagi na możliwość zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na lotnisku, mężczyznę przeprowadzono do pomieszczeń służbowych Straży Granicznej. W trakcie tych czynności 39-latek nagle zaczął szarpać za rękę funkcjonariusza, po czym go odepchnął, naruszając nietykalność cielesną funkcjonariusza SG. Interweniujący funkcjonariusze z uwagi na widoczne objawy stanu nietrzeźwości (wyrazna woń alkoholu, bełkotliwa mowa, nadpobudliwość), na miejsce wezwali patrol policji, który przebadał agresywnego mężczyznę na obecność alkoholu w organizmie (wynik pozytywny - ponad 2,5 promila). 39-latek w stanie nietrzeźwości poznańscy policjanci przewieźli do izby wytrzeźwień.

Jednocześnie wszczęto postępowanie w sprawie o naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza SG w związku z pełnieniem służby. Trzeźwy 39-latek po powrocie z izby wytrzeźwień usłyszał zarzuty, przyznał się do popełnionego czynu i wyraził chęć dobrowolnego poddania się karze. Za popełniony czyn Polak ukarany został mandatem karnym w wysokości 4,5 tys. złotych.

Za naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 3.

